
ГОДИНА  XXXVI БРОЈ 53
17. октобар 2016.

АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО ЗА УПРАВЉАЊЕ ЈАВНОМ ЖЕЛЕЗНИЧКОМ 
ИНФРАСТРУКТУРОМ “ИНФРАСТРУКТУРА ЖЕЛЕЗНИЦЕ СРБИЈЕ”

Одлука Скупштине
„Инфраструктура железнице Србије” а.д.

(од 29.7.2016. године)
Број: 5/2016-54-22

На основу члана 16. Статута Акционарског друштва 
за управљање јавном железничком инфраструктуром 
„Инфраструктура железнице Србијеˮ, Београд („Службе-
ни гласник РСˮ, бр. 60/15 и 73/15), Скупштина „Инфра-
структура железнице Србијеˮ а.д. је на седници одржаној 
дана 29.7.2016. године, донела

О Д Л У К У

I. Обуставља се, због нерентабилности, јавни превоз 
путника и робе на делу железничке инфраструктуре  - 
пруге укупне дужине 430, 5 km и то: 
1) број 59 Алибунар – Селеуш – Чот, 43,4 km, на КО 

Алибунар, КО Селеуш, КО Иланџа,  КО Нови Козјак, 
КО Добрица, КО Самош, КО Јарковац, КО Неузина и КО 
Бока;

2) број 59 Ковачица – Падина - Самош, 20,3 km, на КО 
Ковачица, КО Падина и КО Самош;

3) број 60 Бач – Бачка Паланка, 20,4 km, на КО Бачка 
Паланка, КО Бачка Паланка-Град, КО Обровац, КО 
Товаришево и КО Бач;

4) број 61 Гајдобра – Кула, 28,6 km, на КО Силбаш, КО 
Деспотово, КО Савино Село и КО Кула, KO Гајдо-
бра;

5) број 65 Нови Кнежевац –Ђала, 11,3 km, на КО Нови 
Кнежевац, КО Српски Крстур, КО Кањижа и КО 
Ђала; 

6) број 72 Бечеј – Сента, 35,8 km, на КО Бечеј, КО Ба-
чко Петрово Село, КО Мол, КО Ада и КО Сента;

7) број 72 Сента – Кањижа, 19,9 km, на КО Сента, КО 
Адорјан, КО Трешњевац и КО Кањижа;

8) број 78 Сечањ – Јаша Томић, 10,3 km, на КО Сечањ 
и КО Јаша Томић;

9) број 79 Сомбор – Стрилић – Бачки Брег, 15,5 km, на 
КО Сомбор 1, КО Сомбор 2, КО Бачки Моноштор, 
КО Бездан, КО Колут, КО Бачки Брег; 

10) број 80 Сомбор – Риђица, 27,3 km, на КО Сомбор 1, 
КО Сомбор 2, КО Гаково, КО Станишић и КО Риђи-
ца;

11) број 80 Оџаци – Сомбор, 29,2 km, на КО Оџаци, КО 
Српски Милетић, КО Бачки Брестовац, КО Стапар и 
КО Сомбор 1;

12) број 81 Сонта – Апатин Фабрика, km 11,7, на КО 
Свилојево и КО Апатин 1;

13) број 81 Каравуково – Сонта, 19,0 km, на КО Кара-
вуково, КО Српски Милетић, КО Дорослово и КО 
Сонта;

14) број 82 Суботица – Болница Црвенка, 57,6 км, на КО 
Суботица Доњи Град, КО Ђурђин, КО Пачир, КО 
Стара Моравица, КО Горња Рогатица, КО Бајша и 
КО Црвенка, КО Сивац;

15) број 82 Оџаци – Црвенка, 22,6 km, на КО Оџаци, КО 
Бачки Грачац, КО Крушчић и КО Црвенка;

16) број 83 Суботица Фабрика – Чикерија, 6,6 km, на КО 
Суботица Стари Град;

17) број 87 Владимировац – Ковин, 43,0 km, на КО Вла-
димировац, КО Мраморак, КО Баваниште, КО Де-
либлатски Песак и КО Ковин;

18) број 89 Жедник – Чантавир, 8,0 km, на КО Жедник 
и КО Чантавир. 

II.  Ову одлуку доставити Оснивачу ради давања саглас-
ности.

III. Сматра се да су сви заинтересовани обавештени о 
намери обуставе саобраћаја на пругама из тачке I. 
ове одлуке, с обзиром на чињеницу да је, у момен-
ту привремене обуставе саобраћаја ЈЖТП „Београдˮ 
функционисало као предузеће које је једино вршило 
управљање јавном железничком инфраструктуром и 
било једини овлашћени железнички превозник, и које 
је у претходном периоду у више наврата обавештава-
ло све заинтересоване субјекте о поменутој обустави 
саобраћаја.

IV. По добијању сагласности Владе, Одлуку објавити у 
Службеном гласнику „Железнице Србијеˮ.



-    - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  532

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК

Издаје: “Железнице Србије” акционарско друштво
Уредник службених гласила: Весна Гојић Вучићевић

Уредништво: Медија центар “Железнице Србије”, Немањина 6, Београд
Телефон: 011/3618-344, ЖАТ: 369 и 13-69

Штампа: д.о.о. “КОМАЗЕЦ”, Инђија

С а д р ж а ј

Одлукa Скупштине „Инфраструктура железнице Србије” а.д. (од 29.7.2016. године)...........................................................1

Акционарско друштво за управљање јавном железничком инфраструктуром 
“Инфраструктура железнице Србије”

О б р а з л о ж е њ е

Увидом у мрежу пруга Републике Србије, којом „Ин-
фраструктура железнице Србијеˮ а.д. управља, утврђено 
је да је, у претходном периоду – деведесетих година,  на 
одређеним пругама саобраћај обустављен и да би због 
потпуне техничке непоузданости и небезбедности, ула-
гање средстава у одржавање ових пруга било економски 
неоправдано и неефикасно. 

Из наведеног разлога,  а у складу са чланом 15. Закона 
о железници („Службени гласник РСˮ, бр. 45/13 и 91/15)  
одлучено је као у диспозитиву.


